关于召开农业期刊高质量发展

暨“主编面对面”学术服务会议的通知（第一轮）

各高校、科研院所及期刊出版单位：

为深入贯彻习近平总书记“把论文写在祖国的大地上”的号召，服务乡村全

面振兴与农业强国建设目标，切实促进农业学术期刊高质量发展，中国高校科技

期刊研究会农业期刊专业委员会拟于 2025 年 10 月 22—24 日在山西太原举办农

业期刊高质量发展暨“主编面对面”学术服务会议，同期召开中国高校科技期刊

研究会农业期刊专业委员会主任（扩大）工作会议。现将有关事项通知如下。

一、会议主题

坚守学术编辑初心 引领学术期刊创新

二、组织机构

1.主办单位

中国高校科技期刊研究会农业期刊专业委员会

2.承办单位

山西农业大学期刊中心

……

（征集中，欢迎各单位积极参与）

三、会议时间与地点

1.时间：2025 年 10 月 22—24 日

2.地点：山西农业大学龙城校区、太谷校区

四、参会对象

期刊管理部门及学协会领导、数据库代表、涉农期刊编辑、期刊编委及青年

编委、技术企业代表。

五、会议内容

10 月 22 日

全天：报到注册，太原祥悦酒店

晚上：中国高校科技期刊研究会农业期刊专业委员会主任（扩大）工作会议

（线上+线下）

10 月 23 日上午

开幕式

主旨报告

“把论文写在祖国的大地上”平台上线启动

对话：学术期刊的初心与使命

10 月 23 日下午

“主编面对面”学术服务活动

分会场 1：特优农业与粮食安全

分会场 2：农食医养与大健康

分会场 3：黄河流域高质量发展

分会场 4：生物多样性与生态文明

分会场 5：在乡村发现中国

10 月 24 日上午

自由讨论

10 月 24 日下午

离会

六、嘉宾名单（持续更新中）

徐明岗（山西农业大学）

王娟玲（山西农业大学）

张铁明（中国高校科技期刊研究会）

张俊娥（北京大学图书馆）

陈浩元（编辑学报）

康 宏（山西省期刊协会）

梁永霞（中国科技期刊研究）

七、会议报名及缴费

1.本次会议不收会务费。

2.往返交通费及住宿费自理。

八、会务组联系人

马荣博 18603541125

杜慧平 15003430300

佘小宁 13753413248

中国高校科技期刊研究会

2025 年 9 月 7日